
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.02.2021                                                                                                                             № 55/1 

 

п. Иртышский 

 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников МБОУ 

«Иртышская СОШ» 

 

На основании постановления Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 14.07.2014 № П-14/ОМС-681 (в ред. от 16.02.2021 года № П-21/ОМС-

29), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «Иртышская СОШ», 

функции учредителя в отношении которого осуществляет Комитет по образованию 

Администрации Омского муниципального района Омской области, утвержденное 

приказом № 32/1 от  12.02.2018 (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Приложения № 4-5, 6 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.12.2020г.. 

3. Педагогу-психологу Денщик Е. Н. обеспечить размещение настоящего приказа 

на официальном сайте МБОУ «Иртышская СОШ» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                        Н. А. Фахрутдинова 

 

 

Согласовано с ПК 

Председатель                                                                                               Л. М. Винаровская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 17.02.2021 № 55/1 

 

«Приложение № 4 

к  Положению об оплате труда 

работников МБОУ «Иртышская СОШ» 

 

 
Размеры окладов специалистов и служащих МБОУ «Иртышская СОШ» 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должности 

Рекомендуемый размер 

оклада (руб.) 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

1 Секретарь-машинистка 
5160 

2 Кассир  

2 квалификационный уровень 

3 Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «старший» 

 

5337 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

4 Лаборант  5872 

2 квалификационный уровень 

5 Заведующий хозяйством  

5960 

6 Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование «старший» 

7 Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться вторая 

внутридолжностная категория 

3 квалификационный уровень 

8 Заведующий производством (шеф-повар) 

 

6226 

9 Начальник хозяйственного отдела  

10 Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться первая 

внутридолжностная категория 

4 квалификационный уровень 

11 

 

 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «ведущий» 

6315 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 



1 квалификационный уровень 

12 Бухгалтер 6582 

13 

 
Библиотекарь 6582 

2 квалификационный уровень 

 

14 
 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться вторая 

внутридолжностная категория  

 

7116 

3 квалификационный уровень 

 

15 
 

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться первая 

внутридолжностная категория  

 

7650 

4 квалификационный уровень 

 

16 
Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование «ведущий»  

 

8183 

5 квалификационный уровень 

17 Главные специалисты: в отделах, отделениях, 

лабораториях, мастерских; заместитель главного 

бухгалтера 

 

 

8718 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к  Положению об оплате труда 

работников МБОУ «Иртышская СОШ » 

 
 

Размеры 

окладов руководителей структурных подразделений МБОУ «Иртышская СОШ» 

 
№ 

п/п 

 

Наименование должности 

Рекомендуемый размер 

оклада (руб.) 

1 квалификационный уровень 

1 Заведующий библиотекой  7437 

2 Руководитель структурных подразделений 7437 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 6 

к  Положению об оплате труда 

работников МБОУ «Иртышская СОШ » 

 

 

Размеры окладов рабочих МБОУ «Иртышская СОШ» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должности 

Рекомендуемый размер 

оклада (руб.) 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

1 Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение первого, второго, 

третьего квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих  

4798 (при наличии первого 

квалификационного 

разряда) 

4976 (при наличии второго 

квалификационного 

разряда) 

5154 (при наличии третьего 

квалификационного 

разряда) 

 

2 Дворник 

3 Кладовщик 

4 Машинист по стирке и ремонту спецодежды 

5 Уборщик служебных помещений 

6 Сторож (вахтер) 

7 Кухонный рабочий 

8 Слесарь-сантехник 

9 Рабочий по комплексному  обслуживанию и ремонту 

зданий 

10 Гардеробщик 

11 Повар 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

12 Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение четвертого, пятого 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5331 (при наличии 

четвертого 

квалификационного 

разряда) 

5598 (при наличии пятого 

квалификационного 

разряда) 
13 Водитель автобуса 

2 квалификационный уровень 

14 Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение шестого, седьмого 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5865 (при наличии шестого 

квалификационного 

разряда) 

6129 (при наличии седьмого 

квалификационного 

разряда) 

3 квалификационный уровень 

15 Наименование профессий рабочих, по которым 6574  



предусмотрено присвоение восьмого 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

 

4 квалификационный уровень 

16 Наименование профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих важные 

(особо важные) и ответственные (особо 

ответственные) работы 

6751 

». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомление с изменениями 

 в Положение «Об оплате труда работников МБОУ «Иртышская СОШ» 

№ 

п/п 

дата должность Ф. И. О. подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 

 

 

 


		2021-03-02T14:44:34+0600
	Н. А. Фахрутдинова




